
PROTOKÓŁ   Nr 6/2011
  z posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Inwestycji 

z dnia 15 lutego  2011 r.  

Obecni: 

1. Mirosław Sobczak        -  Przewodniczący Komisji
2. Mirosław Szczotka       -  Członek Komisji
3. Włodzimierz Paweł Fydryszek   -  Członek Komisji
4. Włodzimierz Feliks Malinowski -  Członek Komisji
5. Kamil Paweł Laskowski  -  Członek Komisji
6. Aleksandra Świeżak  - Członek Komisji

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Grażyna Roszczyk   -  inspektor ds. oświaty 
3. Hanna Szyszkowska -  dyrektor Zespołu Szkół w Mokrej Wsi. 
4. Beata Dzięcioł   -  wicedyrektor szkoły podstawowej w Tłuszczu

Zaproszeni:

1. Paweł Marcin Bednarczyk – Burmistrz Tłuszcza
2. Elżbieta Czachowicz  - inspektor ds. geodezji w Urzędzie 
3. Katarzyna Rostek  - dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Tłuszczu
4. Halina Kusak – Skarbnik Gminy 
5. Jadwiga Gizińska  - dyrektor ZOPO  

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek : 

1. Przyjęcie protokółu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
2. Zapoznanie się z pismami  wicedyrektora szkoły podstawowej w Tłuszczu i 
    dyrektora Zespołu Szkół w Miąsem.
3. Spotkanie  z dyrektorem Zespołu Szkół w Mokrej Wsi 
4. Omówienie materiałów na Sesję Rady .
5. Sprawy bieżące. 

Proponowany porządek został przyjęty.



Ad 1. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji po odczytaniu przez 
Przewodniczącego został przyjęty. 

Ad2. Przewodniczący Komisji odczytał 2 pisma, które wpłynęły do Komisji od 
dyrekcji szkoły podstawowej w Tłuszczu .

1. w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie prac 
remontowo-budowlanych w szkole. 

     Pismo stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu.

2. w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na remont i 
przygotowanie obiektu do prowadzenia zajęć przedszkolnych, w związku 
z przewidywanym w roku szkolnym 2011/2012 utworzeniem 
dodatkowych oddziałów przedszkolnych w salach byłej pracowni 
techniki.

Pismo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu.

Przewodniczący Komisji zwrócił się do obecnej na posiedzeniu Komisji 
wicedyrektorki szkoły  Beaty Dzięcioł  o rozszerzenie informacji w powyższym 
temacie.

Wicedyrektor Beata  Dzięcioł  powiedziała, że środki zarezerwowane dla 
szkoły w budżecie gminy na 2011 r przewidziane na remont łazienek w kwocie 
60 000 zł są niewystarczające, gdyż w zaleceniach Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej wykazana jest kwota  100 000 zł .
Potrzebne są również środki na adaptację sal  dydaktycznych dla oddziałów 
przedszkolnych, przygotowanie szatni , zakup wyposażenia do sal 
dydaktycznych dla dzieci pięcioletnich , zaplanowanie środków na płace dla 
dodatkowo zatrudnionych nauczycieli  i dla pomocy nauczyciela itp…
Klasy I – III tzn. około 200 dzieci odbywa zajęcia  w-f  na korytarzu . Skoro 
zapominamy  o budowie hali sportowej, to musimy rozbudować szkołę.

Grażyna Roszczyk, inspektor ds. oświaty w Urzędzie uzupełniła, że od 2012 
roku szkoła podstawowa w Tłuszczu będzie musiała przyjąć 8  klas pierwszych i 
od tego problemu nie uciekniemy.

       Komisja ustaliła, że wspólnie z Burmistrzem i Panią Skarbnik zastanowi się  
        i  zajmie  tą  sprawą .
       Komisja wnioskuje, aby Pan Mirosław Zajdenc przedstawił kosztorysy  
       ofertowe przynajmniej 2 firm na wykonanie łazienek w szkole podstawowej 
       w Tłuszczu.



Komisja zapoznała się z pismem dyrektora Zespołu Szkół w Miąsem   w 
sprawie  zmiany zapisu dotyczącego przeznaczenia środków  inwestycyjnych w 
budżecie na 2011 r dla Zespołu Szkół w Miąsem  i rozważenie możliwości 
wykonania projektu zmiany przeznaczenia  użytkowania mieszkania 
służbowego ( nieużytkowanego w chwili obecnej) na pomieszczenia szkolne.
Pismo stanowi   załącznik  nr 3 do niniejszego protokółu ). 

       Komisja wnioskuje o zmianę  zapisu w załączniku nr 3 do uchwały 
       budżetowej  na 2011 rok w nazwie zadania  z „ budowa zaplecza 
       kuchennego” na „ budowa szatni dla przedszkola i montaż wc dla     
       personelu”. Zmianę  zgłosi ustnie na Sesji  Pani Skarbnik.

Ad3. Przybyła na posiedzenie Komisji dyrektor Zespoły Szkół w Mokrej Wsi 
Hanna Szyszkowska  zwróciła się do Komisji o dodatkowe środki finansowe  na 
zaadaptowanie pomieszczeń na stołówkę i kuchnię w szkole w Mokrej Wsi.
Powiedziała, że w szkole jest najtrudniejsza sytuacja lokalowa ze wszystkich 
szkół i jest to jedyna szkoła w której nie ma stołówki a  dzieci korzystają z 
kanapek.
Jest  projekt i pozwolenie na budowę . Chcemy przebudować dawne 
pomieszczenie  służbowe  na kuchnię i jadalnię.
W budżecie gminy na ten cel zostały zabezpieczone środki w kwocie 45 000 zł,
ale myślę że potrzeba jest ok. 85 000 zł.
Zakupiliśmy już sprzęt do kuchni ze środków własnych i ze środków  OPS w 
Tłuszczu, udzielonych nam w ramach pomocy. 
Dlatego proszę o przychylność Komisję, tym bardziej, że potrzeb jest o wiele 
więcej . Nie planowałam schodów wejściowych i zadaszenia, ponieważ była 
zaplanowana budowa łącznika, której nie ma w tegorocznym budżecie  gminy i 
bardzo mnie to martwi. Dlatego jeszcze raz proszę o przychylność i 
wygospodarowanie tych środków. 

     Komisja ustaliła, że wspólnie z Burmistrzem i Panią  Skarbnik rozważy taką 
     możliwość .

Ad4. Komisja zapoznała się i omówiła materiały przygotowane na IV Sesję 
Rady Miejskiej w Tłuszczu, która odbędzie się 25 lutego 2011 r .
Wyjaśnień odnośnie  projektów uchwał udzielili pracownicy odpowiedzialni 
merytorycznie za ich przygotowanie .



Komisja po zreferowaniu przez Panią Grażyne Roszczyk informacji na temat 
dwóch projektów uchwał : 
1. w sprawie opłat za świadczenia przekraczające bezpłatne  podstawy 
programowe przedszkoli samorządowych  prowadzonych przez Gminę Tłuszcz,
2. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkól  
niepublicznych o uprawnieniach szkól publicznych, oddziałów wychowania  
przedszkolnego przy niepublicznych szkołach podstawowych przedszkoli  
niepublicznych i niepublicznych form wychowania przedszkolnego oraz trybu 
kontroli prawidłowości ich wykorzystania , wnioskuje o: 

       uzupełnienie w §2 pkt 4 projektu uchwały w sprawie 
     opłat za świadczenia przekraczające bezpłatne podstawy programowe 
     przedszkoli samorządowych prowadzonych przez Gminę Tłuszcz  zapisu: 
    „i  za każde kolejne dziecko z rodziny w wysokości 1,50 zł” .

Komisja zwróciła się z zapytaniem do Pani Grażyny Roszczyk:
o jaką  kwotę został pomniejszony  planowany budżet na 2011 r. w  zakresie  
remontów w placówkach oświatowych?

Pani Grażyna Roszczyk  odpowiedziała, że o kwotę 200 000 zł.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Tłuszczu Katarzyna Rostek 
udzieliła informacji na temat przygotowanego projektu uchwały w sprawie  
przyjęcia Programu Aktywności Lokalnej dla Gminy Tłuszcz na 2011r.
Poinformowała, że Program ten jest adresowany do osób w wieku 50-64 lata i 
będzie realizowany w okresie od lutego do listopada 2011 r.  w ramach wniosku 
systemowego OPS w Tłuszczu „Wyzwólmy w sobie energię” . 
Jest współfinansowany  przez Unię Europejską w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego  Priorytetu VII Promocja integracji społecznej, Działania 
7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1. Rozwój i 
upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej.

Pani Emilia Oleksiak  omówiła projekt uchwały:
w sprawie określenia sposobu konsultowania z organizacjami  pozarządowymi 
i innymi  uprawnionymi podmiotami  projektów aktów prawnych w  dziedzinach  
dotyczących działalności statutowej tych organizacji.
Przedstawiła  zestawienie potrzeb organizacji na 2011 r. przygotowane na 
podstawie ankiet ( załącznik nr 4  do niniejszego protokółu).

Pani Elżbieta Czachowicz przedstawiła projekt uchwały:



w sprawie nabycia działki gruntu położonej w obrębie Rudniki Gmina Tłuszcz z  
przeznaczeniem pod drogę gminną. 
Wyjaśniła, że zachodzi konieczność poszerzenia drogi gminnej i wykupu terenu 
po 5 zł za 1 m2.
 
Pani Skarbnik udzieliła informacji na temat projektów uchwał finansowych 

Komisja wspólnie z Panią Skarbnik Gminy i dyrektorem ZOPO dyskutowała 
nad możliwością pozyskania środków  z rezerwy oświatowej Ministerstwa na 
potrzeby Szkoły Podstawowej w Tłuszczu i  Zespołu Szkół w  Mokrej Wsi oraz 
pozostałych placówek  oświatowych w zakresie remontów i modernizacji .
Rozważano możliwość wystąpienia do Ministerstwa ze zbiorowym wnioskiem, 
tak jak corocznie, lub z każdej  szkoły indywidualnie.
Ustalono, że ten temat zostanie omówiony na wspólnym spotkaniu Burmistrza z 
dyrektorami placówek oświatowych  na najbliższym spotkaniu w marcu .
W spotkaniu będzie uczestniczyła także Pani Skarbnik Gminy. 

Ad5. Dyrektor Samorządowego Przedszkola „ Baśniowa Kraina”  w 
odpowiedzi na prośbę Komisji  o przeprowadzenie sondażu wśród rodziców 
dzieci uczęszczających do przedszkola  odnośnie  wydłużenia  godzin 
funkcjonowania przedszkola od godz. 6.00  informuje, że w godzinach od 6.30 
do 7.00 do przedszkola przyprowadzanych jest 2 dzieci.
Rodzice natomiast  wypowiedzieli się, „ że może kiedyś zaistnieje potrzeba , by 
dziecko przyprowadzić po godzinie 6.00 rano”.
Nadmieniła również, że wydłużenie godzin pracy przedszkola wiąże się z 
dodatkowymi kosztami oraz przyznaniem godzin nadliczbowych dla 
dyżurujących nauczycieli. Pismo stanowi załącznik nr 5 do nin. protokółu.

Komisja zapoznała się  z protokółem kontroli sanitarnej w Zespole Szkół  w 
Miąsem, który stanowi załącznik nr 6 do nin. protokółu.

W związku z tym, że Komisja nie  miała wcześniej możliwości zapoznania się i 
przeanalizowania projektu uchwały budżetowej na 2011 r. , który otrzymała w 
dniu wczorajszym tj. 14 lutego 2011 r.,  nie może wydać opinii o projekcie 
budżetu na 2011 r . Dlatego też Komisja postanowiła  zorganizować posiedzenie 
w dniu 22 lutego 2011 r o godzinie  9.00, na które zaprasza Panią Skarbnik i 
Pana Burmistrza.

Komisja wnioskuje o :
     przygotowanie na następne posiedzenie Komisji  umowy na obsługę  prawną 
     Urzędu, celem zapoznania się .



Na tym protokół zakończono. 
                                                                       

                                                                       Przewodniczący Komisji
                                                                            Mirosław Sobczak 
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